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§ 68 FRN 2014/65 

Granskningsyttrande detaljplaneprogram för Orminge 
centrum       KFKS 2005/193 

Beslut 
Fritidsnämnden antar förslaget yttrande till detaljplaneprogram för Orminge centrum i 
Nacka.  

Ärende 
Orminge centrums förnyelse har diskuterats länge. Olika utredningar/förslag har tagits 
fram. Programmet avser att omvandla Orminge centrum till ett mer stadsmässigt och 
mångfunktionellt centrum. Miljö- & stadsbyggnadsnämnden gav ett tilläggsuppdrag att ta 
fram en redovisning av ett alternativt programförslag med bibehållet Hantverkshus och 
föreslagen bussterminal i ett sydligare läge. Redovisningen skulle vara ett komplement till 
programförslaget och även omfatta en uppskattning av genomförandefrågorna. Två PM 
har tagits fram som redovisar de ekonomiska konsekvenserna för programförslaget och det 
kompletterande alternativet. För alternativförslaget redovisas även en grov uppskattning 
om konsekvenser för stadsbild, miljö, trafik, tillgänglighet, trygghet och 
genomförandeperspektivet. 

Programförslag 
I centrumkärnan får bebyggelsen längs huvudstråken 4-6 våningar. Inom kvarteren föreslås 
lägre byggnader. Vid centrumtorget ges utrymme för en högre byggnad om max 16-
våningar som kan fungera som ett landmärke I sin helhet innebär programförslaget att yta 
skapas för ca 1000 bostäder och 30 000 kvadratmeter för andra verksamheter. Dessutom 
finns yta för förskoleverksamhet på tre platser. 
 
Ett nytt badhus föreslås som entrébyggnad och magnet. Programmet innehåller också en 
bussterminal, en knutpunkt för kollektivtrafiken och där en framtida tunnelbana kan 
angöra. För att ersätta befintlig infartsparkering och markparkering samt för att få till fler 
parkeringsplatser föreslås två parkeringshus med totalt ca 850 parkeringsplatser. Parkering 
för nya bostäder blir i garage i de nya husen. 
Jämförelse mellan programförslag och detta alternativ 
 
Genomförandet av alternativförslaget är som i grundförslaget tänkt i 3 huvudetapper. 
Totalt kommer ca 900-1 100 nya bostäder att tillkomma varav ca 70 procent bostadsrätter 
och 30 procent hyresrätter. Det vill säga ca.100 bostäder mindre i alternativförslaget än i 
grundförslaget. Utöver det kan 13 000 kvm verksamhetsytor tillkomma samt 
garage/infartsparkering i p-hus om ca 500 bilar. Något mindre än i grundförslaget. I bägge 
förslagen löses parkering för bostäder inom kvartersmark. 
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Forts § 68 

Stadsbild/gestaltning 
I alternativförslaget så kommer Hantverkshuset att permanentas. Ett bibehållet 
Hantverkshus minskar möjligheterna för torgets utveckling (och omkringliggande 
byggnader) vad gäller gestaltning och stadsmässighet. Det kommer att blir svårare för 
kommunen att driva dessa frågor gentemot exploatörer. Sannolikheten att 
centrumbyggnaden omgestaltas minskas när Hantverkshuset blir kvar.  
Ett bibehållet Hantverkshus innebär en utveckling som bygger vidare på ett förortscentrum 
snarare än ambitionen att skapa ett nytt stadsdelscentrum som i grundförslaget.  
Områdets behov av infartsparkering inryms i alternativförslaget i ett större parkeringshus 
invid panncentralen. Detta kommer att ge viss påverkan på bebyggelseskala och struktur 
längs Kanholmsvägen.  

Miljö  
I alternativförslaget kommer bussterminalen att planeras invid kvarter för bostäder. Detta 
kan innebära konflikt med avseende på störningar mellan terminal och bostäder. Positivt i 
alternativförslaget är att bussterminalen stör centrummiljön mindre. 

Trafik/tillgänglighet/trygghet 
Bussterminalens placering i alternativförslaget innebär att Kanholmsvägens södra del 
kommer bli trängre för biltrafik/bussar. Detta kan delvis lösas genom att gatuparkering och 
angöring tas bort. Busshållplatser kommer längre bort från centrumkärnan. Så även kontra 
framtida anslutning för tunnelbana. 
Bussterminalen blockerar i alternativförslaget möjligheten att skapa ett tydligt stråk från 
Utövägen till Mensätravägen. 

Fritidsnämndens granskningsyttrande 
Fritidsnämnden har följande övergripande synpunkter på det föreslagna detaljplane-
programmet för Orminge centrum 

Lek och rekreation 
Goda möjligheter till lek och rekreation finns i ”Centrala parken”, som ligger direkt väster 
om programområdet. Inom programområdet är dock ytorna för lek och rekreation 
begränsade. Strax söder om Sarvträsk – vid Ormingehus, föreslås det i detaljplanen att det 
görs plats för ytor som uppmuntrar till rörelse och lek som sedan övergår i naturområdet 
runt Sarvträsk. Nämnden anser att det är positivt med detta nya aktivitetsområde som 
ligger långt från de föreslagna nya bostäderna i den södra delen av programområdet. 
Marken med aktiviteterna föreslås på ett område som har behov av förstärkning då det 
finns grundläggningsproblem. Det är värdefullt om solstudier kan ske innan placeringen 
fastställs då det finns risk att aktivitetsområdet kommer att skuggas av Ormingehus.  
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Nämnden efterlyser att solstudier för lek- och aktivitetsområden ska ingå i 
planprogrammet, så att man kan säkerställa goda lek- och vistelsemiljöer, särskilt på 
gårdarna i den planerade och delvis storskaliga bebyggelsen.  

Otydligt ansvar för hårdgjorda ytor 
Det är otydligt vem som kommer att ansvara för övriga hårdgjorda ytor såsom torgytor och 
parkeringsplatser. Det kan vara lämpligt att vissa av dessa ytor förs över till kommunalt 
ägande då det finns behov av allmänna ytor för evenemang, torghandel och liknande i 
centrumet 

Placering av badhus 
Diskussionerna om ett badhus i Boo har pågått under många år och ett förverkligande är 
mycket angeläget. Nämnden har tidigare kartlagt och pekat på olika placeringar i närheten 
av Orminge centrum. Ur energisynpunkt, skulle det vara positivt om det tilltänkta badhuset 
samlokaliserades med en ishall, och till bilden hör att nuvarande ”Björknäs islada” är 
omodern men framförallt oekonomisk. Det finns stora energibesparingar att göra vid en 
samplanering av badhus och ishall. 
 
Huruvida den föreslagna platsen för badhus och eventuell ishall är ultimat är inte utrett. 
Markförhållandena är dåliga och liknar förhållandena vid Näckenbadet, och dessutom 
måste dagvattenavrinningen från centrum mot Sarvträsk beaktas. Betraktas badhuset 
fristående från energifrågan, bör placeringen göras ur ett företagsperspektiv med närheten 
till centrumet men sannolikt inte direkt i centrumet. Ett mycket nära centrumperspektiv är 
sannolikt bättre för centrumföretagarna, men då i ett läge som ligger inom kort 
promenadavstånd och som helst kan ses av centrumbesökarna vid entrén till centrum. 
Nämnden pekar på att området intill grönstråket vid före detta Boo sjukhus kan vara ett 
ekonomiskt alternativ samtidigt som man får en närhet till centrum och parken intill.  
 
Om ny placering av ishall måste ske samtidigt finns det skäl för att utreda möjligheterna att 
etablera båda eller den ena av hallarna vid Myrsjö IP området, för ett kommande 
idrottskluster.  

Lokaler för ungdomsverksamhet 
Den fritidsgårdsverksamhet som fritidsnämnden finansierar bedrivs för närvarande av Boo 
Folkets Hus i deras egna lokaler. I ersättningen för fritidsgårdsverksamheten ingår 
finansiering av delar av Boo Folkets Hus lokalkostnader. Fritidsnämnden bedömer att det 
även framöver kommer att finnas behov av lokaler för öppen ungdomsverksamhet av 
samma typ och omfattning som Boo Folkets Hus bedriver på uppdrag av fritidsnämnden 
idag. Utvärderingar visar att öppen fritidsverksamhet för ungdomar upplevs som mer 
tillgänglig och är särskilt framgångsrik när den placeras såväl nära köpcentrum som  
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kollektivtrafik. Ungdomar vill uppleva det som tryggt att gå mellan fritidsgård och stationer 
för kollektivtrafik även under den mörka årstiden. Med en mer tät stadsliknande gatumiljö, 
där det är fler verksamheter i bottenvåningar på de hus man passerar, ökar upplevelsen av 
trygghet för ungdomar som vistas utomhus på kvällstid under den mörka årstiden.  
 
Undersökningar visar även att en fritidsgårdsverksamhet blir än mer attraktiv när det i 
direkt anslutning finns möjligheter till utomhusaktiviteter så som spontanidrott, 
streetbasket, grillning, sittmöbler mm.  
 
Fritidsnämnden tar inte ställning till en eventuell omlokalisering av Boo Folkets Hus, men 
anser att det är angeläget det planeras för lokaler för fritidsgårdsverksamhet eller 
motsvarande, som ligger nära eller i anslutning till ytor för spontana utomhusaktiviteter för 
ungdomar såväl som i anslutning till eller nära centrumbebyggelse och centrala 
busshållplatser. Fritidsnämnden anser att nämndens kostnader för fritidsgårdslokaler inte 
får öka om verksamheten ska inrymmas i andra lokaler än nuvarande. Fritidsnämnden ser 
med viss oro på hur finansieringen av ett nytt kulturhus som ska ersätta Boo Folkets Hus 
befintliga lokaler ska ske.  
 
Även i en kommande simhall eller i ett större idrottskluster vid Myrsjöskolan bör det finnas 
tillgång till lokaler för olika former av ungdomsverksamhet utöver den traditionella 
idrottsverksamheten. Fritidsnämnden ser positivt på att lokaler för olika fritids-, idrotts-, 
kultur- och föreningsaktiviteter förläggs i anslutning till varandra för att på så sätt uppnå 
olika synergier och göra en och samma miljö mer intressant att besöka och vistas i. Om 
ytterligare lokaler byggs in finns det möjligheter att planera för ett bredare utbud av 
fritidsaktiviteter.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-07 
Bilaga 1 Förslag till yttrande till miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Johan Kjellman (NL) deltog inte i ärendets behandling på grund av jäv. 

Protokollsanteckningar 
Louise Granath (FP) lät anteckna för folkapartiet följande till protokollet. 
”1. Placering av simhall/badhus: Från Folkpartiets sida har vi inget emot att ett alternativt 
läge för simhallen/badhuset intill Myrsjöskolan snabbutreds. Vårt förstahandsalternativ är 
alltjämt att simhallen/badhuset placeras i centrumområdet. 
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2. Lokaler för ungdomsverksamhet: Folkpartiet anser att det fortsatta planarbetet ska utgå 
från att Boo Folkets Hus ligger kvar på nuvarande plats. Det är angeläget att lokaler för 
fritidsgårdsverksamhet förläggs nära eller i anslutning till ytor för spontana 
utomhusaktiviteter, centrumbyggelsen och busshållsplatser.” 
 
Ulf Öberg (S) lät anteckna för socialdemokraterna följande till protokollet. 
” Vi Socialdemokrater välkomnar detaljplaneprogrammet för Orminge centrum, och i 
synnerhet att det i programförslaget finns mark reserverad för ett modernt badhus av 
stadskaraktär. Detta är en fråga som vi Socialdemokrater har drivit under flera års tid för att 
vitalisera Orminge centrum. 
Vi välkomnar att det nya badhuset föreslås som entrébyggnad och landmärke i Orminge 
Centrum, och att det nya badhuset föreslås placeras ”mitt i byn”, i nära anslutning till 
kyrkan, Folkets hus och ett kulturhus med koppling till torget och till kollektivtrafiken.  
Programförslaget ligger därmed helt i linje med Socialdemokraternas vision att vi ska ha 
världens bästa fritid runt hörnet i Nacka. I vår stadsplanering vill vi skapa offentliga platser 
där vi Nackabor kan mötas. Ytterst vill vi investera i framtiden i utrymmen både för kropp 
och själ. Inte minst ur ett arkitektoniskt perspektiv är det hög tid att vi i Nacka börjar 
planera och projektera offentliga byggnader som vi kan vara stolta över, och som bidrar till 
att skapa glädje, trygghet och välbefinnande. 
Vad vi däremot vänder oss emot, är den borgerliga majoritetens försök att dölja för 
Nackaborna vad det kostar att underhålla och investera i vår gemensamma infrastruktur. 
Som var och en kan konstatera, håller den ena efter den andra av våra fritidsanläggningar 
på att förfalla, detta efter den borgerliga alliansmajoritetens långvariga maktinnehav och 
eftersatta investeringar i fritidsinfrastruktur. 
Vi förundras därför över att genomförande och finansieringen bad- och simhallsfrågan i 
Nacka kommun – liksom flera andra eftersatta infrastruktursatsningar inom 
fritidsnämndens område – inte hanteras inom stadsbyggnadsprojektet. Vi kan inte annat än 
ifrågasätta moderaternas motiv till att badhus- och simhallsfrågan i stället utreds separat 
bakom stängda dörrar, utan någon nämnvärd demokratisk insyn varken för medborgarna 
eller ens för fritidsnämndens ledamöter.  
Vi Socialdemokrater är inte principiella motståndare till privata lösningar, om de är 
samhällsekonomiskt rationella, sker i verklig konkurrens och följer gällande lagar och 
regler. En förutsättning för att vi ska överväga en sådan lösning är att den först utreds i 
förhållande till regelverken om offentlig upphandling, EU:s statsstödsregler och 
kommunallagens förbud om stöd till enskilda näringsidkare, och att dessa regler sedan 
respekteras till punkt och pricka.  
För oss Socialdemokrater är det tyvärr uppenbart att den tvivelaktiga privatiseringen 
tidigare i år av driften av Nacka simhall och Näckenbadet var det första steget i 
moderaternas plan att ge Atrium Ljungberg-gruppen uppdraget att bygga och driva ett nytt 
badhus i Orminge, och detta utan nämnvärd konkurrensutsättning. Moderaterna vill 
uppenbarligen bygga badhus på kredit, skjuta kostnaderna för våra gemensamma 
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investeringar på framtida generationer, och inskränker därmed i smyg kommunfullmäktiges 
och fritidsnämndens utrymme för demokratiskt beslutsfattande. 
Det finns mycket som tyder på att delar av planprogrammet för Orminge centrum var 
nästa steg i denna privatiseringsplan. Av underlaget till Planprogram framgår att 
kommunen föreslås avtala med Ormingehus om att bolaget ska avstå sin tomtersättning för 
att kommunen ska få förvärva en del badhustomten. Vi Socialdemokrater har svårt att tro 
att en privat fastighetsägare frivilligt efterskänker värdefull tomtmark till kommunen utan 
att få något i utbyte. Frågan är bara vad? Vad är det för dolda transaktioner i Orminge 
centrum som får den kalkylen att gå ihop? 
Det är tydligt att den borgerliga alliansmajoriteten nu håller på att spricka i badhusfrågan. 
Moderaterna söker nu med hjälp av kristdemokraterna en hedervärd reträttväg. Vi 
Socialdemokrater befarar därför att majoriteten håller på att överge badhusplanerna i 
Orminge centrum redan innan fritidsnämndens utredare har kommit med sina förslag i 
frågan.  
Vi Socialdemokrater välkomnar – men kan samtidigt inte undgå att förvånas – över den 
borgerliga alliansmajoritetens nyvakna miljöengagemang i badhusfrågan. Att nämnden 
redan innan den tillsatta utredaren har presenterat sina slutsatser nu kan peka på området 
intill före detta Boo sjukhus och Myrsjö IP som alternativa platser för en nedskalad simhall 
i Boo, är däremot oroväckande. 
Vi Socialdemokrater förväntar oss att se en gedigen utredning om för- och nackdelar av 
egenfinansierade respektive OPS-lösningar för att finansiera Nacka kommuns framtida 
badhus och simhallar. Som beslutsunderlag förväntar vi oss såväl en gedigen kalkyl som en 
öppen redovisning av för-och nackdelar av de olika alternativen.  
För att kunna fatta beslut om ett badhus eller en simhall i Orminge centrum med 
omgivning, en ny simhall i Fisksätra alternativt i Saltsjöbaden som ersättning för 
Näckenbadet, och för att kunna underhålla Nacka simhall måste frågan därför utredas ur 
såväl ett medborgarperspektiv, ett företagarperspektiv som ett långsiktigt 
hållbarhetsperspektiv.  
Detta är en så pass viktig fråga för dagens och morgondagens Nackabor att en 
blocköverskridande kompromiss i denna fråga faktiskt borde vara möjlig. ” 
 
 
- - - - - 
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§  69 FRN 2014/92 

Sommarlovssatsning på Nacka idrottsplats 

Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att ersätta Björknäs fritidsgård med 30 000 kronor för att i 

samarbete med idrottsföreningar genomföra ett öppet idrottsarrangemang för 
ungdomar under juli 2014 

2. Fritidsnämnden beslutar att arrangemanget kan förläggas till Nacka idrottsplats med 
nolltaxa, vilket innebär att arrangören inte behöver betala fastställd taxa till 
fritidsnämnden 

3. Uppföljning av uppdrag ska redovisas till fritidsnämndens 
tjänstemannaorganisation senast 2015-09-10  

4. Fritidsnämnden investerar i en portabel golvmatta för innebandy mm som kan 
användas för fler flera arrangemang utomhus, till en kostnad av 20 000 kronor 

5. Nämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Ärendet 
Under sommarloven arrangerar vissa fritidsgårdar olika sommararrangemang för 
ungdomar. Ett av dessa arrangemang är en fotbollsturnering, som arrangerats tillsammans 
med föreningsledare, för kompislag i åldern 13-20 år, på Nacka idrottsplats. Detta har 
arrangerats i början av juli under flera år.  
 
Arrangemanget brukar varje år locka en stor grupp ungdomar. Flera av ungdomarna har 
slutat vara aktiva inom idrottsföreningar, men efterfrågar ändå arrangemang där de får 
möjlighet att idrotta och tävla, fast de inte är aktiva i föreningar. Inför denna sommar finns 
det förslag om att utveckla detta arrangemang till att även omfatta innebandy utomhus och 
streetbasket. Därmed skulle också flera föreningar involveras.  
 
Enheten menar att det är positivt att stödja ett arrangemang som ger ungdomar som inte är 
föreningsaktiva möjligheten att vara med på ett attraktivt idrottsarrangemang. 

Förslag till större idrottsarrangemang sommaren 2014 
Inför denna sommar har Björknäs fritidsgård och föreningen Nacka Wallenstam IBK 
framfört en idé om att arrangera ett större idrottsarrangemang än tidigare år på Nacka 
idrottsplats i början av juli. Arrangemanget skulle innebära att fritidsgården, ungdomar och 
flera idrottsföreningar kommer att samarbeta.  
 
Fotbollsturneringen skulle utvidgas och även omfatta idrotterna innebandy utomhus och 
streetbasket. Eventuellt kan även något arrangemang pågå i skateboardparken som en del 
av detta utvidgningen. Med tänkt upplägg skulle flera idrottsföreningar involveras och 
deltagargruppen breddas.   
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Utöver erbjudandet av en uppskattad fritidsaktivitet under sommaren för de unga som är 
kvar hemma i Nacka så når arrangemanget en målgrupp som efterfrågar möjligheter att få 
delta i ett idrottsarrangemang trots att de inte är föreningsaktiva. Arrangemanget kan bidra 
till att både ungdomar och föreningar får kontakt med varandra och att dessa ungdomar 
hittar till och upptäcker Nacka idrottsplats som en attraktiv plats att vistas på, på fritiden, 
även under andra tider under året.  

Inköp av utrustning för arrangemang  
Det är lämpligt att ny utrustning för olika arrangemang och projekt ska kunna användas vid 
fler tillfällen och av flera arrangörer. Därför föreslår Enheten att den golvmatta som 
behövs för att kunna spela innebandy utomhus ska tillhöra fritidsnämnden och dess förråd 
av material för arrangemang (IP Skogen). 
 
Den innebandysarg som behövs för arrangemanget kan flyttas temporärt från annan 
anläggning. De basketkorgar som behövs för arrangemanget kommer att flyttas från 
fritidsgårdar som har portabla basketkorgar utanför sina fritidsgårdar.    

Ekonomiska konsekvenser 
För att kunna säkerställa att arrangemanget kan genomföras behöver Björknäs fritidsgård få 
en ytterligare ersättning med 30 000 kronor. Fritidsgården kommer även, som ett utökat 
uppdrag, använda en del av sina ordinarie resurser för att genomföra arrangemanget. Det är 
möjligt då fritidsgården för närvarande har en viss kapacitet över för att åta sig ytterligare 
uppdrag. Utrymme för dessa kostnader finns inom fritidsnämndens beslutade budget för 
fritidsgårdsverksamhet, sommarlovsverksamhet och annan öppen fritidsverksamhet för 
ungdomar.  
 
Enheten föreslår att en del av fritidsnämndens investeringsmedel används för att 
införskaffa en portabel golvmatta för innebandyspel utomhus. Denna kommer att kunna 
användas för liknande kommande arrangemang framöver.  
 
Enhetene föreslår vidare att arrangemanget ska få genomföras utan att fritidsgården ska 
betala någon taxa för användandet av Nacka idrottsplats. Då fritidsnämnden är 
uppdragsgivare och för enstaka event som fritidsgårdar arrangerar har fritidsnämnden vid 
vissa tillfällen fattat beslut om 0-taxa. Detta tillämpas inte för ordinarie verksamhet eller 
föreningslivets vanliga aktiviteter. Alternativet till att ge fritidsgården 0-taxa för detta är att 
ge dem en högre ersättning som de sedan ska betalas till fritidsnämnden som hyra.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-27 
  



 12 (45) 
 2014-06-17 
 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Forts § 69 
 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Nämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 
 
 
- - - - - - 
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§  70 FRN2014/60-808  

Ridverksamhet för personer med funktionsnedsättning 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ingå en överenskommelse med Värmdö kommun och 
föreningen Värmdö ridklubb angående ridverksamhet för personer med 
funktionsnedsättning enligt bilaga till denna tjänsteskrivelse 

Ärendet 
Fritidsnämnden gav på sammanträdet den 2 april 2014, § 36 FRN, enheten i uppdrag att 
utforma en överenskommelse om kommunsamverkan mellan Nacka och Värmdö kommun 
gällande ridverksamhet för personer med funktionsnedsättning.  
 
Föreningen Värmdö ridklubb har inkommit med ansökan om att starta upp ridverksamhet 
för personer med grav rörelsenedsättning med eller utan ytterligare funktionsnedsättningar 
i alla åldrar. Föreningen Värmdö ridklubb ska bedriva verksamheten i dialog och i 
samverkan med Nacka och Värmdö kommun. Samverkan ska ske genom regelbundna 
möten, löpande dialog och rapporter. 
 
Enheten har tillsammans med Värmdö kommun och föreningen Värmdö ridklubb tagit fram 
en överenskommelse som reglerar innehåll och ersättning, se tjänsteskrivelsens bilaga 1. 

Bakgrund 
Fritidsnämnden gav på sammanträdet den 2 april 2014, § 36 FRN, enheten i uppdrag att 
utforma en överenskommelse om kommunsamverkan mellan Nacka och Värmdö kommun 
gällande ridverksamhet för personer med funktionsnedsättning.  
Fritidsnämnden har tidigare fått information om vikten av regional samverkan för 
fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning samt fått del av goda exempel på 
projekt där Nacka kommun varit med i regional samverkan och ridverksamhet för personer 
med funktionsnedsättning. 
 
Värmdö kommun har i januari 2014 beslutat att stödja föreningen Värmdö ridklubb med 
150 000 kronor för perioden augusti-december 2014 samt fortsatt samverkan kring frågan 
med Nacka kommun för 2015-2016. 

Överenskommelsen  
Föreningen Värmdö ridklubb har inkommit med ansökan om att starta upp ridverksamhet 
för personer med grav rörelsenedsättning med eller utan ytterligare funktionsnedsättningar 
i alla åldrar. Föreningen Värmdö ridklubb ska bedriva verksamheten i dialog och i 
samverkan med Nacka och Värmdö kommun. Samverkan ska ske genom regelbundna 
möten, löpande dialog och rapporter. 
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Enheten har tillsammans med Värmdö kommun och föreningen Värmdö ridklubb tagit 
fram en överenskommelse som reglerar innehåll och ersättning, se bilaga 1. 

Bidragsstöd under uppbyggnad av verksamhet 
Överenskommelsen första del innebär att Nacka och Värmdö kommun bidrar med 
150 000 kronor vardera för kostnader i uppbyggnadsfasen under år 2014. Bidraget avser 
stöd för bl.a. anskaffning av utrustning, hyra av specialtränade hästar och marknadsföring 
av verksamheten. Bidraget omfattar även ridverksamhet med upp till 20 deltagare per vecka 
under elva veckor.  

Bidragsstöd för år 2015 och 2016 
För åren 2015 och 2016 uppgår stödet till 100 000 kronor per halvår och per kommun. 
Ridverksamheten omfattar 40 deltagare per vecka fördelat på tio lektioner under 41 veckor 
per år. En gång per halvår erbjuder och marknadsför föreningen berörd målgrupp tillfälle 
att pröva att rida. Dessutom ska föreningen delta på ”MinFritid.nu-mässa” 2015. 

Uppföljning och utbetalning 
Parterna träffas två gånger per år för att följa upp verksamheten. Syftet med mötet är att 
utvärdera och stämma av föregående halvårs verksamhet samt planerad verksamhet för det 
kommande halvåret. Utbetalning sker i förskott för kommande halvår. Bidraget och 
verksamheten bygger på överenskommelsen om att deltagarna till 80 procent ska bestå av 
invånare från Nacka eller Värmdö kommun. 

Enhetens synpunkter 
Enheten gör bedömningen att denna överenskommelse är viktig och prioriterad utifrån 
nämndens ansvarsområden varför Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att Nacka 
kommun ingår denna överenskommelse tillsammans med parterna Värmdö kommun och 
föreningen Värmdö ridklubb. Idrott och fritidsaktiviteter för personer med 
funktionsnedsättning är betydelsefull och skapar möjlighet för en meningsfull och aktiv 
fritid för en målgrupp som annars har begränsat utbud.  

Ekonomiska konsekvenser 
Överenskommelsen och dess ekonomiska konsekvenser, 150 000 kronor 2014 ryms inom 
fritidsnämndens budget ram för år 2014. Om nämnden i sin internbudget för år 2015 och 
2016 inte prioriterar verksamheten så finns möjlighet att säga upp överenskommelsen med 
sex månaders varsel. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-09 
Bilaga 1 Överenskommelse mellan Nacka kommun, Värmdö kommun och föreningen 
Värmdö Ridklubb avseende verksamhetsstöd till föreningens verksamhet för personer med 
funktionsnedsättning. 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 
 
 
- - - - - - 
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§  71 FRN 2014/93-821 

Beslut att flytta fotbollstältet på Myrsjö idrottsplats till 
Björknäs idrottsplats konstfrusna utebana 

Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att i samband med utvecklingen av Myrsjö idrottsplats, 

flytta fotbollstältet på Myrsjö idrottsplats till Björknäs idrottsplats konstfrusna 
utebana. 

2. Fritidsnämnden beslutar att medel om 1,4 miljoner kronor för tältets 
återuppförande på Björknäs idrottsplats disponeras inom investeringsprojekt nr 
98000018, Björknäs IP. 

3. Fritidsnämnden beslutar att godkänna upphandlingsformen, direkt upphandling av 
tidigare upphandlad entreprenör, för tjänsten att montera ner och återuppföra 
tältet.  

4. Fritidsnämnden beslutar att ge direktören i uppdrag att undersöka möjligheterna till 
andra träningsmöjligheter. 

5. Fritidsnämnden ger direktören i uppdrag att bevaka att det inte sker tidsförluster i 
arbetet med den planerade konstgräsplanen, som ska uppföras vid den plats där 
tältet står idag. 

Ärendet 
I det fortsatta arbetet med att utveckla Myrsjö idrottsplats ingår att flytta det befintliga 
”Quesadatältet” (fotbollstältet) för att bereda plats för en 11-manna fotbollsplan samt ytor 
för skolidrott.  Föreslaget till beslut innebär att fotbollstältet flyttas till Björknäs idrottsplats 
konstfrusna utebana. Skälet är att behovet av ytterligare inomhustider för isaktiviteter är 
stort samt att tältet bidrar till att öka såväl allmänhetens, skolors och föreningars 
möjligheter att nyttja isen. Även iskvaliteten främjas då is utan visst klimatskydd ofta 
besvärar åkarna på isen. Klimatskyddet bidrar till lägre förbrukning av energi vilket är ett av 
nämndens mål och nyckeltal inom energiområdet.  
 
Enhetens kostnadsbedömning för återuppförandet av tältet är 1,4 miljoner kronor. Medel 
för detta föreslås disponeras inom nämndens investeringsprojekt nr 98000018 som avser 
utveckling av Björknäs idrottsplats. 

Tält över is ökar användningen och minskar energibelastningen 
Med ett tält över utebanan kan verksamheten säkerställas under säsongen, vad det gäller 
väderleksförhållanden, exempelvis när tältet vid Nacka ishall uppfördes blev det ett stort 
uppsving för utövarna.  
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Med ett tält över utebanan kan isen skötas på ett effektivare sätt, vad det gäller isvård mm. 
Energiförbrukningen minskar som en följd av klimatskyddet. Minskad energiförbrukning är 
ett av nämndens väsentliga mål för minskad klimatbelastning. 
 
Boo hockeyklubb växer och klubben har i dagsläget cirka 600 medlemmar. Nacka 
teamåkning som nu har cirka 130 medlemmar delar på tiderna i isladan och utebanan. Vid 
ostadigt väder (snöfall, regn) måste utebanan stängas av då vädret orsakar bekymmer för 
utövarna. Med klimatskydd, såsom ett tält, kan isen användas mer effektivt och utan 
avbrott för utövarna. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnad för att montera ned tältet samt transport c:a 650 000 kronor föreslås belasta 
befintligt investeringsprojekt nr 9170000028, Myrsjö IP. 
 
Kostnad för ny tältduk, ny avfuktare och markarbete samt uppmontering av fackverket 
bedöms uppgå till c:a 1 400 000 kronor. Förslaget innebär att nämndens investeringsprojekt 
nr 98000018, Björknäs IP tas i anspråk för återuppförandet av tältet på Björknäs 
idrottsplats. 

Andra förutsättningar 
En viktig förutsättning för återuppförandet av tältet på Björknäs idrottsplats är att bygglov 
beviljas. För att säkerställa att funktionsansvar och garantiåtaganden ska gälla för 
återuppförandet av tältet blir det nödvändigt att använda upphandlingsformen, direkt 
upphandling. av tidigare entreprenör för tjänsten att montera ner och återuppföra tältet 
med tillhörande anläggnings- och installationsarbeten. Denna tjänst upphandlades enligt 
Lagen om offentlig upphandling när tältet med ramverk mm skulle uppföras på Älta 
idrottsplats i början av 2000-talet. Kommunens rutiner och särskilda blankett som ska 
användas vid prövning av direkt upphandling kommer att inges till inköpsenheten.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-26 
Bilaga 1 Inkommet förslag om att återuppföra istält på Björknäs idrottsplats  

Yrkanden 
Ordförande Tobias Nässén (M) yrkade bifall till förslag till beslut med två tillägg till 
beslutet 
 Fritidsnämnden beslutar att ge direktören i uppdrag att undersöka möjligheterna till andra 
träningsmöjligheter. Samt att fritidsnämnden ger direktören i uppdrag att bevaka att det 
inte sker tidsförluster i arbetet med den planerade konstgräsplanen, som ska uppföras vid 
den plats där tältet står idag.  
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Ulf Öberg (S) yrkade, med instämmande av Pascall Fall (MP), avslag med motiveringen att 
förslaget inte garanterar träningstider vintertid. 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet emd enhetens förslag till beslut samt ordförandes 
tilläggsyrkanden.  

Protokollsanteckningar 
Johan Kjellman (NL) lät antecknaför nackalistan följande till protokollet  
”Nackalistan anser att fotbollstältet på Myrsjö bör stå kvar så länge som möjligt. När det 
ska flyttas bör funktionen som fotbollstält kvarstå då 135 lag och c:a 2200 ungdomar tränar 
där. 
Tältet bör flyttas till annan plats där funktionen kvarstår. 
Att flytta det och låta det övergå till annan funktion utan att någon kompensation erhållits 
är en oerhört felaktig händelse. 
Boo  FF och andra föreningar bör erbjudas andra alternativ så att  funktionen för de 135 
kvarstår. 
Beslutet som Alliansen tog är ett svek mot Boo FF och dess ungdomar som  lämnas utan 
chans till vinterträning. 
Fritidsnämnden bör ha en rutin där föreningar alltid har en alternativ plats INNAN deras 
nuvarande plats gör obrukbar.” 
 
Tobias Nässén (M) lät anteckna för moderaterna följande till protokollet 
”Syftet med detta beslut är att sammantaget bidra till så bra förutsättningar som möjligt för 
ungdomsidrott i hela Nacka. En del i det arbetet är att färdigställa en 11-manna 
konstgräsplan som är planerad på platsen där Quesadatältet står idag. Detta är en 
investering som omfattar flera miljoner kr, och visar på moderaternas och alliansens 
konkreta vilja till att skapa bra förutsättningar för idrotten. 
I samband med planeringen av 11-mannaplanen har Nacka kommun under 2013 sagt upp 
Boo FF som hyresgäst i tältet och en dialog har förts mellan kommunen och Boo FF om 
detta för att säkerställa att information om detta nått fram. Quesadatältet är också i dåligt 
skick idag. 
För att ta till vara den del av tältet som är i bra skick, dvs själva stommen, och sammantaget 
använda skattemedel på bästa sätt föreslås att när tältet ska ge plats för 11-mannaplanen så 
reses tältet istället över den konstfrusna isbanan i Björknäs. Det innebär att säsongen kan 
förlängas på denna plats, isen blir av bättre kvalitet och mindre energi används för 
anläggningen. Fler barn och unga i Boo kan i det läget ta del av idrott på is. 
För att säkerställa ett så bra arbete som möjligt med dessa frågor har moderaterna och 
alliansen lagt till beslutet att nämnddirektören ska säkerställa att det inte ska uppstå onödiga  
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tidsförluster med 11-mannaplanen och att direktören ska utreda vilka träningsmöjligheter 
för fotboll som kan vara möjliga när Quesadatältet flyttas. 
 
En dialog finns sedan länge mellan Nacka kommun och Boo FF, och tältet sades som sagt 
upp från kommunens sida 2013. Denna dialog med syfte att arbeta tillsammans för bra 
idrottsmöjligheter vill vi ska fortsätta i en positiv anda, närmast för att åstadkomma en 11-
manna konstgräsplan. Vi förstår att frågan om träningsmöjligheter är viktig och kommer at 
följa frågan noggrant i samverkan med skola och föreningsliv.” 
 
Ulf Öberg (S) lät anteckna för socialdemokraterna följande till protokollet 
” Vi Socialdemokrater är emot att kommunen river och flyttar Quesadatältet innan det att 
vi i Fritidsnämnden har beslutat om en långsiktig lösning för möjligheterna till vinterträning 
för Nacka kommuns samtliga fotbollsklubbar.  
Vi välkomnar anläggningen av en 11-mannaplan på Myrsjö IP, men beklagar samtidigt att 
alliansmajoritetens ledamöter i fritidsnämnden uppenbarligen inte verkar förstår fotbollens 
behov av träningstider vintertid, eller de praktiska konsekvenserna av sina beslut.  
Vi vill därför att förvaltningen till fritidsnämndens nästkommande möte utreder om det går 
att avsätta medel för att värma upp de konstgräsplaner som har förberetts för det under 
den kommande hösten och vintern. Vi befarar annars att det uppstår kedjeeffekter även för 
andra klubbar och idrotter, när de fotbollslag som har haft träningstider i Quesadatältet ska 
beredas träningstider på Nacka IP och i kommunens sport- och idrottshallar.  
Mot bakgrund av det enorma fotbollsintresset som finns hos barn, unga människor och 
vuxna i Nacka, anser vi Socialdemokrater att det är hög tid att under nästa mandatperiod 
tilldogose fotbollens behov av träningstider året om. Det skulle minska trycket på 
kommunens sport- och idrottshallar, minska skaderisken och medföra att de som vill satsa 
på sin fotboll året om slipper att åka till närliggande kommuner för att träna och tävla.   
I Nacka saknas redan idag bollplaner. Den borgerliga majoriteten har misslyckats att med 
sina försök att med hjälp av privata finansiärer bygga en bollhall i Nacka.  
Vi Socialdemokrater är däremot övertygade om att en skattefinansierad investering i en 
fotbollshall – som gärna kan kombineras med t.ex. friidrott – skulle bära sig själv på sikt. Vi 
har därför tagit initiativ till att fritidsnämnden under nästkommande år ska göra 
studiebesök till närliggande bollhallar i andra kommuner. 
Vad värre är, verkar inte majoritetens beslut att flytta fotbollstältet på Myrsjö idrottsplats 
till Björknäs idrottsplats konstfrusna utebana heller lösa Boo hockeyklubbs önskemål om 
att renovera ishallen vid Björknäs IP.” 
 
 
- - - - - - 
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§ 72 FRN 2013/170 

Kommunsamverkan om Sport Campus Sweden 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ingå i en överenskommelse om Nacka kommuns samverkan 
och medlemskap i Sport Campus Sweden enligt bilaga till tjänsteskrivelsen. 

Ärendet 
Fritidsnämnden beslutar att ingå i en överenskommelse med Sport Campus Sweden. 
Överenskommelsen innebär att Nacka blir kommunmedlem. Avgiften är 2 kronor per 
kommuninvånare men är reducerad till 1 krona per kommuninvånare för perioden 1 juli -
31 december 2014 och ökar 2015 1januari-31 december till 1,50 kronor per 
kommuninvånare.   
Från 2016 gäller full avgift, dvs. två kronor per kommuninvånare.  Vidare föreslås att 
Fritidsnämnden maximalt bidrar med 200 000 kronor per år. Medlemskapet gäller ett år i 
sänder och kan sägas upp skriftligt sex månader innan respektive kalenderår börjar. 
 
Det främsta skälet är att överenskommelsens syfte är att främja regional samverkan mellan 
kommunerna i Stockholms län, lärosäten och specialidrottsförbund så att unga vuxna i 
länet kan bedriva högskolestudier parallellt med idrott på hög nivå i sin hemmiljö i länet. 
En annan fördel är att många fler idrottsanläggningar kommer att vara tillgängliga än vad 
som finns inom den egna kommunen vilket annars ofta är begränsande och ett hinder i 
länet. En annan viktig komponent är att denna plattform kan bidra till att motverka att för 
tidig specialisering sker i unga år. Unga ges nu rimligare förutsättningar för att planera för 
studieval och idrott i den åldern då man uppnått en fysisk och mental mognad. 
 
Genom denna kommunala samverkan i Stockholms län ges idrottande studenter en unik 
möjlighet att dels specifikt stöd genom respektive högskolas studievägledare samt att 
använda fler idrottsanläggningar liksom erbjudande om att delta i de aktiviteter som SCS 
anordnar. Exempelvis näringslära, medicinsk uppföljning, livsstilscoach och flertalet sociala 
aktiviteter.  
 
Sport Campus Sweden startade hösten 2003 av Haninge kommun, tillsammans med 
företrädare för ett antal lärosäten och idrottsförbund, genom en förening kallad Haninge 
Idrottscampus. 2008 bytte detta idrottscampus namn för att ge ökat utrymme för 
samverkan med flera kommuner i Stockholms län. Nuvarande medlemmarna i SCS är 
Stockholms Idrottsförbund, Haninge kommun, Tyresö kommun, Nynäshamns kommun, 
Huddinge kommun, Botkyrka kommun samt Nykvarns kommun, fyra lärosäten i 
Stockholm (GIH, KTH, Stockholms Universitet och Karolinska institutet) samt 21 
specialidrottsförbund.  
 



 21 (45) 
 2014-06-17 
 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Forts § 72 
 
I denna samverkan ansvarar idrottsrådet som representerar specialförbund för urval av 
kandidater liksom respektive lärosätes antagningskrav. Kommunerna förväntas bidra med 
information till medborgarna och kontakt med lokala föreningar.  

Ekonomiska konsekvenser 
Överenskommelsen innebär ett nytt åtagande och kostnad för nämnden. Det finns 
budgetmedel avsatt i nämndens budget för oförutsedda och nya åtaganden. Det innebär att 
detta förslag inte konkurrerar med befintliga åtagande som nämnden har. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-26 
Bilaga 1 Förslag till överenskommelse mellan Nacka kommun och Sport Campus Sweden 
Bilaga 2 Stadgar 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 
 
 
- - - - - - 
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§  73 FRN 2014/90 

Politikerinitiativ, Utred de ekonomiska konsekvenserna 
av olika placeringar kopplat till möjligheterna att 
samlokalisera simhall och ishall  
Nello Minati (KD) och Karolina Johansson (KD) 2014-05-14 

Beslut  
Fritidsnämnden beslutar att politikerinitiativet om simhallens placering och samlokalisering 
med ishall i Orminge är besvarat.  

Ärendet 
Nello Minati (KD) och Karolina Johansson föreslog i ett politikerinitiativ den 14 maj 2014 
att uppdra till direktören att utreda en samlokalisering av en simhall tillsammans med ishall 
ska utredas. Fördelarna med en sådan samlokalisering skulle, enligt politikerinitiativet, vara 
ekonomiskt och miljömässigt då den ena verksamheten producerar kyla och den andra 
producerar värme.  
 
Diskussionerna om ett badhus i Boo har pågått under många år och ett förverkligande är 
mycket angeläget. Nämnden har tidigare kartlagt och pekat på olika placeringar i närheten 
av Orminge centrum.  Ur energisynpunkt skulle det tilltänkta badhuset integreras med en 
ishall och det med beaktande att nuvarande ”Björknäs islada” är omodern och oekonomisk. 
Det finns stora energibesparingar att göra vid en samplanering av badhus och ishall. 
Huruvida den föreslagna platsen för badhus och ishall är ultimat är inte utrett. I ärendet om 
yttrande för programområde Orminge centrum påtalas vikten av att en samlokalisering bör 
utredas samtidigt som man tittar på en lämplig placering av en simhall. I den utredning som 
fritidsnämnden beställt för att utreda etablera simhall i Orminge avseende lokalisering, 
innehåll och finansiering ryms även ett beaktande av en ev. samlokalisering av en ishall.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-26 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
- - - - - - 
  



 23 (45) 
 2014-06-17 
 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  74 

Muntlig information - Grillkonstruktion vid BMX-parken 
i Orminge 

Beslut 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Då projekteringen av området pågår samt att ansvaret ur brandsäkerhet är svårt att uppfylla 
med en grillplats på området avrådes det att anlägga en grillplats. 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - - - 
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§ 75 FRN 2014/91 

Politikerinitiativ  - utred livslängden på Nacka simhall 
Martin Hellström (S) 2014-05-16 

Beslut  
Fritidsnämnden beslutar att politikerinitiativet om utredning om Nacka simhalls livsländ 
remitteras till kultur- och fritidsenheten för beredning. 

Ärendet 
Martin Hellström (S)föreslog i ett politikerinitiativ den 16 maj 2014 att uppdra till 
direktören att man parallellt med utredningen om nybyggnation av två simhallar även 
startar upp en enskild utredning gällande livslängd och renoveringsplanering för Nacka 
Simhall.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-26 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - - - 
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§ 76 FRN 2014/80 

Politikerinitiativ, Utveckla medborgardialogen på 
kommunens hemsida 
Nello Minati (KD) och Karolina Johansson (KD)  

Beslut 
Frågan ligger utanför fritidsnämnden ansvarsområde vilket innebär att frågan därmed anses 
besvarad. 

Ärendet 
Nello Minati (KD) och Karolina Johansson (KD) föreslog i ett politikerinitiativ den 14 maj 
att kommunens hemsida bör utvecklas så att medborgarförslag lättare ska kunna 
kommuniceras angående ärendets beslutsgång mm. Se vidare bilaga 1. 
Kommunens hemsida är under utveckling. Arbetet och uppdraget kring detta sköts av 
kommunens kommunikationsenhet som lyder under kommunstyrelsen. Frågan ligger 
därmed utanför fritidsnämndens ansvarsområde. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-06-04 
Bilaga 1 Politikerinitiativ 14 maj 2014 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - - 
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§ 77 

Muntlig information Nacka sportcentrum 

Beslut 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
NCC har upphandlats för entreprenaden av ombyggnationen i Nacka sportcentrum. 
Projektgruppen har haft informationsmöten med skola och berörda föreningar om hur 
byggnationsarbetet påverkar verksamheten. 
 
Tidsplan 
Rivningsarbeten startar v25 
Sporthallen kan tas i drift 6/10, med vissa driftstörningar 
 
Omklädningsrummens ombyggnation kommer ske så att man tar en del i taget och börjar 
med damernas omklädning, under ombyggnationstiden delar man av herrarnas i två delar 
och vice versa. Beräknas vara klart nu till årsskiftet. Övriga hallar är det endast 
ventilationsarbeten som skall utföras. Tidsplanen för entré och reception är ännu ej faställd. 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - - 
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§  78 FRN 2014/11-049 

Fritidsnämndens investeringar - beslutsuppföljning 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
I tabellen nedan redovisas en kortfattad information bekräftande aktuell status för 
Fritidsnämndens investeringsprojekt enligt tidigare beslut av nämnden och/ eller av 
kommunfullmäktige. 
 
Geografiska 

områden 
Projekt 

Typ av objekt 
Status Åtgärd1 

Älta  Ridskola 
Källtorp 

Planbesked har godkänts av Miljö- 
och Stadsbyggnadsnämnden 

 

 Sporthall Planenheten utreder nytt program 
för Älta centrum. Även 
fritidsanläggningar ingår i det nya 
programmet och placering av ny 
sporthall.  

Avvaktar beslut om 
planprogram för 
centrum 

 Älta IP utredning 
utegym/aktivitetspark 

Se separat ärende 
Och tjänsteskrivelse 
FRN 2013/182 

Projekteringsarbete 
påbörjat 

 Lekplats Tallbacken Utvärderingen är klar. 
Överprövningstiden går ut 2013-11-26. 
 

 

Utegym Sickla  Arbetet pågår 
Aktivitetspark/Duvnäs-
Utskog 

 Arbetet pågår 

   

Geografisk 
områden 

Projekt 
Typ av objekt 

Status Åtgärd 

Sicklaön 7 manna och extra tränings 
yta konstgräsplan 
Sicklavallen 

Besiktning av planen 5 maj Planen godkänd vid 
besiktning. 
Slutredovisning till 
augustinämnd 

Nacka IP02 
11 manna konstgräs 

Visst markarbete kvarstår, utförs när 
väderleken tillåter. 
Slutredovisning till augusti FRN 

Slutredovisning augusti. 

                                                 
1 Åtgärder med kursivstil är avvikelse från föregående rapport 
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Forts § 78 
 
 Nacka bollhall breddning. Ärendet tags upp med 

detaljplanegruppen för området 
Fortsatt arbete med att få 
till en detaljplaneändring 

    

Saltsjö-Boo Myrsjö IP Projektering för 11-manna 
fotbollsplan med skolidrott 

Arbete med 
förfrågningsunderlag 
pågår 

Björknäs IP 
Löparbanor och 
innanliggande naturgräsplan 

Föreningar har träffat enheten och 
efter det de har inkommit med 
önskemål gällande löparbana samt 
teknikgrensplacering, som 
överlämnats till projektledning 

Framtagning av 
förfrågningsunderlag 

 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-28 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - - - 
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§ 79 FRN 2014/84 

Upphandling av kolloverksamhet 2015 - 2017 

Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att upphandla en eller flera anordnare av kolloverksamhet för 

perioden 2015-01-01 t.o.m. 2017-12-31 med möjlighet till förlängning till 2018-12-31 
2. Kolloverksamheten ska omfatta plats för minst 100 barn och ungdomar i åldern 9- 16 

år, som kan delas upp mellan flera anbudsgivare  
3. Fritidsnämnden fastställer ersättning till respektive kolloanordnare för utförande av 

uppdraget med 623 kronor per dygn och barn för åldern 9 – 13 år samt med 630 
kronor per dygn och ungdom för åldern 14-16 år (2014 års ersättning), med en årlig 
uppräkning enligt den modell som fritidsnämnden fastställt 10 mars 2013 

4. Fritidsnämnden ger direktören i uppdrag att återkomma hur nämnden ska handskas 
med förfrågningsunderlag. 

Ärendet 
I samband med kommunfullmäktiges beslut om mål och budget 2010 beslöts att Nacka 
kommun ska erbjuda barn och ungdomar kolloverksamhet. För närvarande har kommunen 
ett kontrakt med stiftelsen Barnens Dag avseende kolloverksamhet på Barnens Ö, som 
upphör efter sommarens verksamhet. 
 
Kollo är en verksamhet där barn och ungdomar i ålder 9-16 år under 8 till 14 sommardagar 
bor tillsammans med ca 40 andra barn och 10 vuxna anställda ledare på en kollogård. 
Aktiviteterna består bland annat av bad, sjöaktiviteter, fiske, idrott, friluftsliv, skapande 
kreativa aktiviteter och fest, men även vardagliga sysslor som att städa, laga mat, diska mm. 
 
Verksamheten är uppskattad av såväl barn som föräldrar. Utvärderingar visar att antalet 
sökande ökar för varje år. För närvarande är det flera barn och unga som vill åka på kollo 
än vad kommunen erbjuder platser. Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att Nacka 
kommun även under de kommande tre åren ska erbjuda barn och unga nackabor 
möjligheten att åka på kollo. 
 
Enheten föreslår att kontraktsperioden ska vara 2015-01-01 t.o.m. 2017-12-31 med 
möjlighet till förlängning till 2018-12-31. Fritidsnämnden föreslås besluta att kultur- och 
fritidsenheten fastställer förfrågningsunderlaget utan ytterligare beslut i frågan av 
fritidsnämnden.  
 
Den föreslagna verksamhetens omfattning och priser innebär inga ökade kostnader i 
förhållande till beslutad budget.  
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Forts § 79 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-19 

Yrkanden 
Tobias Nässén (M) yrkade bifall till försag till beslut. Med tillägget att direktören får i 
uppdrag att återkomm ahur nämnden ska handskas med förfrågningsunderlag. 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut med tobias Nässéns 
tilläggsyrkande. 
 
Martin Hellströmer (S) deltog inte i behandling av ärendet på grund av jäv. 
 
 
 - - - - - 
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§  80 FRN 2014/81 

Bidrag till föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för 
flickor 12-18 år 

Beslut 
1. För att erhålla särskilt föreningsbidrag för öppen fritidsverksamhet för flickor ska de 

föreningar som beviljas bidraget ingå en särskild överenskommelse mellan respektive 
förening och fritidsnämnden, som reglerar omfattningen på verksamheten, uppföljning 
samt inköp och förvaltande av utrustning 

2. Föreningen Tjejverkstans vänner ges ett föreningsbidrag för att bedriva öppen 
fritidsverksamhet för flickor i åldern 12 -18 år under tiden augusti 2014 till och med 
maj 2015, med minst tre tillfällen per vecka och minst fyra timmar öppet per tillfälle 
med 765 000 kronor.  

3. Föreningen Tjejverkstans vänner ges möjlighet att införskaffa utrustning och 
inventarier för 85 000 kronor för verksamheten, som tillhör kommunen 

4. Föreningen Saltsjöbadsbaletten ges ett föreningsbidrag för att bedriva öppen 
fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år under tiden augusti 2014 till och med 
maj 2015, med minst ett tillfälle per vecka och minst 1,5 timme öppet per tillfälle med 
42 000 kronor. 

5. Föreningen Darra Musik och dans ges ett föreningsbidrag för att bedriva öppen 
fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år under tiden augusti 2014 till och med 
maj 2015, med minst tre tillfällen per vecka och minst tre timmar öppet per tillfälle 
med 259 000 kronor. 

6. Föreningen Darra Musik och dans ges möjlighet att införskaffa utrustning och 
inventarier för 20 000 kronor för verksamheten, som tillhör kommunen 

7. Föreningen Boo KFUM ges ett föreningsbidrag för att bedriva öppen 
fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år under tiden augusti 2014 till och med 
maj 2015, med minst tre tillfällen per vecka och minst tre timmar öppet per tillfälle 
med 115 000 kronor. 

8. Bidrag till Boo KFUM utbetalas tidigast efter att fritidsnämnden beslutat om 
utbetalning av lokalt aktivitetsstöd och administrationsbidrag som inte utbetalts på 
grund av tidigare tvist inom föreningen och med Orminge Bordtennisklubb 

9. Föreningsbidraget utbetalas vid två tillfällen, i augusti och november 2014 efter att 
särskild överenskommelse har tecknats mellan respektive förening och fritidsnämnden. 

Ärendet 
Fritidsnämnden beslöt den 2 april 2014, § 35, att införa ett föreningsbidrag för 
föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor i åldern 12-18 år. Bidraget kan ges till 
föreningar som avser att anordna föreningsdriven öppen verksamhet som vänder sig till 
flickor som upplever att de behöver extra stöd för att kunna ta del i fritidsaktiviteter eller 
flickor som av olika skäl inte deltar i annat fritidsutbud. Flickor som upplever att de i lägre 
grad har fått positiv uppmärksamhet av den övriga vuxenvärlden ska särskilt 
uppmärksammas.     
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Då beloppet som kan beviljas föreningarna är begränsat har Enheten även bedömt i vilken 
grad föreslagen verksamhet stämmer överens med syftet med bidraget och vad och hur 
mycket respektive förening avser att leverera för verksamhet. 
  
De fyra föreningar som ansökt om det särskilda föreningsbidraget är: 
• Föreningen Tjejverkstans vänner för verksamhet i centrala Nacka 
• Föreningen Darra Musik och dans för verksamhet i Fisksätra 
• Föreningen Saltsjöbadesbaletten, för verksamhet i Saltsjöbaden 
• Föreningen Boo KFUM, Dans och musicalsektionen, för verksamhet i Västra Sickla  
Om fritidsnämnden fattar beslut enligt tjänsteskrivelsens förslag kommer den summa som 
nämnden beslutat att avsätta för föreningsdriven öppen fritidsverksamhet för flickor i 
åldern 12-18 år att användas till verksamheter för flickor på fyra platser i kommunen. 
Därmed kommer utbudet av särskild verksamhet för flickor både att öka och breddas i 
jämförelse med den verksamhet som den tidigare Tjejverkstan bedrev fram till december 
2013. 

Ekonomiska konsekvenser 
Föreslagna beslut om föreningsbidrag ryms inom fritidsnämndens budgetram. Förslag till 
beslut motsvarar det belopp som fritidsnämnden tidigare beslutat att avsätta för detta 
bidrag.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-26 
Bilaga 1 Sammanställning av inkomna ansökningar   
Bilaga 2 Ansökan föreningen Tjejverkstans vänner 
Bilaga 3 Ansökan föreningen Saltsjöbadsbaletten 
Bilaga 4 Ansökan föreningen Darra Musik och Dans 
Bilaga 5 Ansökan Boo KFUM 
Bilaga 6 komplettering inkom 20140617, Tjejverkstans budget 10 månader 2014 

Yrkanden 
Martin Hellström (S) yrkade för socialdemokraterna följande tillägg; 
att Fritidsnämnden ansöker om utökat anslag hos Kommunfullmäktige om att tillsätta och 
komplettera mellanskillnaden på Tjejverkstadens vänners ansökan på 435 000 kr.  
 
Ulf Öberg yrkade avslag på BO KFUMs ansökan då det ligger utanför syftet med bidraget. 
 
Tobias Nässén (M) yrkade avslag på Martin Hellströmers och Ulf Öbergs yrkanden.  

Beslutsgång 
Ordförande ställde Martin Hellströmers tillägsyrkande mot sitt eget avslagsyrkande. 
Nämnden beslutade att avslå Hellströmers tilläggsyrkande. 
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Votering begärdes och genomfördes. 
För ordförandes yrkande röstade  
Minati Nello, Jonsson Sven, Hjelmstad Margareta, Hafström Ann, Håkansson Helena, 
Wallgren Mia samt Nässén Tobias  
 
För Hellströmers tilläggsyrkande röstade  
Hellströmer Martin, Öberg Ulf, Fall Pascal, 
 
Nämnden beslutade med 7 röster mot 3 röster att avslå Martin Helsströmers 
tilläggsyrkande. 
 
Därefter ställde ordförande Ulf Öbergs yrkande mot sitt eget avslagsyrkande. 
Nämnden beslutade att avslå Öbergs yrkande. 
 
Votering begärdes och genomfördes 
För ordförandes yrkande röstade  
Minati Nello, Jonsson Sven, Hjelmstad Margareta, Hafström Ann, Håkansson Helena, 
Wallgren Mia samt Nässén Tobias  
 
För Öbergs yrkande röstade  
Hellströmer Martin, Öberg Ulf, Fall Pascal, 
 
Nämnden beslutade således med 7 röster mot 3 röster att avslå Ulf Öbergs yrkande. 
 
Slutligen beslutade nämnden i enlighet med enhetens förslag till beslut. 
 
Louise Granath (FP) deltog inte i behandling av ärendet på grund av jäv. 

Protokollsanteckningar 
Johan Kjellman (NL) lät anteckna följande till protokollet 
”Tjejverkstan har en lång och positiv historia. Många tjejer med stora sociala problem har 
här haft en fristad och en miljö som de i sin egen takt kan utvecklas. 
Funktionen bör behållas. 
Att Alliansen tror att lägga över detta till olika föreningar som ska uppehålla samma 
funktionär patetiskt. 
Pengarna som är avsatta för detta ändamål ska gå till funktionen och ingen annan stans. 
De andra föreningarna har erbjudit sig att ställa upp med aktiviteter. Det är i och för sig 
positivt men har ingenting med funktionen att göra. Pengar till dessa aktiviteter ska inte tas 
från funktionen. 
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Dessutom harvissa föreningar inte uppfyllt kraven i upphandlingen. Att  M sen säger att 
”detta kan lösas i avtalet” räcker inte. Alliansen dövar sitt samvete genom att ta detta beslut 
får stå för dem. 
Men fakta kvarstår. Funktionen blir lidande. 
Nackalistan anser att den sociala verksamhet som Tjejverkstan bedrev istället ska utvecklas 
med t.ex. en tjejjour.” 
 
Tobias Nässén (M) lät anteckna för moderaterna följande till protokollet 
”Efter det att föreningen Järlahuset sa upp avtalet om ”Tjejverkstan” med Nacka kommun 
och begärde sig själva i konkurs har moderaterna och alliansen arbetat för att hitta ett sätt 
att möjliggöra en nystart för öppen fritidsverksamhet för unga tjejer. Det arbetet har 
vägletts av att vi anser att detta är en värdefull verksamhet. 
 
Sättet att möjliggöra detta var beslutet att införa ett bidrag som används som hel- eller 
delfinansiering för öppen fritidsverksamhet för unga tjejer. När fritidsnämnden beslutade 
att införa detta ihop med beslut om ansökningstid m.m. var det ett enigt beslut i nämnden. 
 
Andra vägar hade kunnat vara en upphandling eller att ge kommunens fritidsgårdar ett 
utökat uppdrag, men beslutet blev alltså att möjliggöra en ansökan om bidrag för detta 
ändamål. 
 
Fritidsnämndens beslut den 17 juni innebär att fyra olika föreningar i olika delar av Nacka 
bereds möjlighet att starta sin verksamhet. Ungefär två tredjedelar av summan går till 
föreningen Tjejverkstans vänner och en tredjedel till övriga tre föreningar.  
 
Alla ansökningar har inte kunnat beviljas medel med samma summa som ansökningen gällt, 
och så är ofta fallet med flera intressenter men med en begränsad summa. Samtidigt har det 
framgått under sammanträdet att Kultur- och fritidsenheten gärna bistår föreningar med 
stöd för att kunna söka kompletterande finansiering från andra parter, t ex Allmänna 
arvsfonden eller Stockholms läns landsting. 
 
Från moderaternas sida anser vi inte att det är ansvarsfullt att som socialdemokraterna 
gjort, yrka på ytterligare medel från kommunstyrelsen, då kommunstyrelsens 
verksamhetsutskott nyligen svarat nej på den frågan i samma ärende. Socialdemokraterna 
har samma begränsade mängd pengar i sin budget som alliansen men ändå har man ofta 
förslag på nya utgifter. Det är också olyckligt att socialdemokraterna på sittande 
sammanträde pekar ut Boo KFUM och yrkar på avslag på deras ansökan om 115 000 kr, 
även om alliansmajoriteten kunde säkra medel till samtliga ansökningar.” 
 
Aron Bengtegård (V) lät anteckna följande till protokollet 
” Att det skulle dyka upp flera olika intressenter när det beslutades att det skulle införas ett 
föreningsbidrag för att genomföra drift av verksamhet för tjejer som i många fall behöver 
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mycket stöd kan inte ha kommit som en chock för någon. Att man nu väljer att inte vara 
striktare med de ansökningar som inkommit anser vi i Vänsterpartiet kan leda till att den 
verksamhet som förut var Tjejverkstan hotas allvarligt och att det i slutändan leder till att 
de tjejer som faktiskt är i störst behov av att kunna gå någonstans där de känner sig trygga 
allvarligt försämras. Det faktum att Nacka kommun också riskerar att förlora personal som 
i flera år har jobbat med att just stärka tjejers självförtroende och som dessutom är väldigt 
uppskattade av de personer som besökt Tjejverkstan är mycket oroande och hotar 
dessutom den kontinuitet som funnits inom verksamheten förut.  
Vidare vill Vänsterpartiet att man under nästa mandatperiod gör en ny utredning och ser till 
att en så viktig verksamhet är under kommunal regi, då man kan säkerställa att resurser och 
personal verkligen kommer de tjejer som behöver det till godo.” 
 
Mia Wallgen (C) lät anteckna följande till protokollet 
”Den verksamhet som bedrivs i Tjejverkstan är unik i Nacka. Verksamheten har hittills 
fungerat mycket bra och är oerhört betydelsefull för de unga tjejer som kommer dit. För 
dem är verksamheten inte utbytbar eller jämförbar med annan verksamhet. 
Centerpartiet anser därför att det är mycket viktigt att verksamheten kan fortsätta. 
Fritidsnämndens beslut gör det möjligt med en fortsättning trots att den tidigare 
huvudmannen har gått i konkurs.  
Alternativet att ge ett bidrag till Tjejverkstan, utan att andra anordnare skulle få en chans att 
söka bidrag, är inte möjligt eftersom det skulle strida mot kommunallagens 
likabehandlingsprincip. Det andra alternativet att genomföra en upphandling innebär att 
det är osäkert vilken aktör som skulle vinna upphandlingskontraktet. Dessutom skulle det 
ta längre tid. 
Fritidsnämndens beslut gör det möjligt att Tjejverkstan att fortsätta verksamheten med så 
kort stillestånd som möjligt. En positiv effekt är samtidigt att fler anordnare kan få bidrag 
för att utveckla verksamhet riktad till målgruppen Unga tjejer som inte upplever sig ”passa 
in” i annan verksamhet och som har behov av extra stöd. Det behovet är stort!” 
 
Martin Hellströmer (S) lät antecknaför socialdemokraterna följande till protokollet   
”Tjejverkstaden har varit en trygg plats för många av Nackas tjejer, det har varit en 
verksamhet som har fungerat bra och varit väldigt uppskattad. Fritidsnämndens fördelning 
av det föreningsbidrag som nu är till förslag till beslut kommer säkerligen tillfalla väldigt bra 
verksamheter. Det vi ställer oss frågande till är om bidraget kommer komma den 
ursprungliga målgruppen tillhanda på bästa sätt. Vi ser samhällsnytta i att fortsätta med det 
arbete Tjejverkstaden gjorde innan konkursen. Tjejverkstans vänner är den förening som 
har den mest omfattande ansökan och vill ta ett helhetsansvar i enlighet med målet med 
detta bidrag. 
Kommunfullmäktige har tidigare beslutat om att tillskjuta mer medel till olika ändamål vid 
tertialbesluten. Som exempel har utbyggnad av infrastruktur på Älgö hittills kostat 256 
miljoner över budget och fullmäktige har ständigt gjort tilläggsinvesteringar. Vi anser att 
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den verksamheten som Tjejverkstadens vänner vill driva är samhällsekonomiskt försvarbar 
och inser nyttan av att fånga upp målgruppen i en tidig ålder.” 
Målet med bidraget var att stödja föreningar som ville bedriva verksamheter som ska leda 
till att tjejers självkänsla ökar och sociala kompetens stärks och utvecklas. Verksamheten 
ska även inspirera besökarna till deltagande i annan verksamhet. Regler och krav för 
bidraget är uppsatta på ett tydligt sätt. Trots detta väljer majoriteten att bevilja ansökningar 
som inte uppfyller de krav som finns uppsatta. Att detta sedan kan rättas till i efterhand 
tycker vi i Socialdemokraterna inte är tillräckligt för att få beviljat bidrag.  
Vi är även rädda för att för att den ursprungliga målgruppen som besökte Tjejverkstan inte 
kommer få någon verksamhet att besöka trots detta instiftade bidrag. Då alla föreningar fått 
lägre medel än vad de ansökt om gör det oss även frågande om det kommer finnas någon 
aktör som kommer klara av att bedriva en kvalitativ verksamhet. Det finns till och med 
frågetecken om ens någon kommer kunna bedriva någon verksamhet alls. Det blir varken 
hackat eller malet och vi får nu fyra verksamheter som kommer ha svårt att gå runt och 
som inte kan planera långsiktigt inför framtiden.  
Vi i Socialdemokraterna tycker detta är en så viktig målgrupp att vi yrkade på att 
verksamheten skulle bedrivas under Kommunstyrelsen för att snabbt få igång 
verksamheten. Vi hade en lösning men blev nedröstade av majoriteten.” 
 
- - - - - 
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§  81 

Fotboll för ungdomar med funktionsnedsättning 

Beslut 
1 Fritidsnämnden beslutar att bevilja Järla IF Fotboll 10 000 kronor för att arrangera  
 prova-på-tillfällen för ungdomar med funktionsnedsättning 
2 Fritidsnämnden beslutar att bevilja Järla IF Fotboll 25 000 kronor för att starta en  
 ordinarie verksamhet inom föreningen för personer med funktionsnedsättning 

Ärendet 
Järla IF Fotboll vill utveckla sin fotbollsverksamhet så att den är tillgänglig för alla. 
Föreningen vill starta upp fotbollsverksamhet för ungdomar med funktionsnedsättning. 
Föreningen upplever ett stort mörkertal som inte klarar av den ”vanliga” träningen. 
Målgruppen är framförallt unga med funktionsnedsättning. Syftet är att stärka målgruppens 
hälsa, utveckla metoder, pedagogik och förhållningssätt så att inkludering av målgruppen 
främjas. Syftet är även att öka fritidsutbudet för målgruppen.  
 
Järla IF Fotboll har sammanlagt ansökt om 57 000 kronor i bidrag. Enheten förslår att 
fritidsnämnden beslutar om bidrag motsvarande 10 000 kronor för att genomföra prova-på 
tillfällen samt 25 000 kronor för att starta upp en ordinarie verksamhet.. 

Enhetens synpunkter 
Enheten anser att projektet och föreningens ambitioner är positiva då det ökar 
fritidsutbudet i Nacka för målgruppen unga med funktionsnedsättning. I dagsläget finns 
det ingen förening som bedriver fotbollsverksamhet i kommunen för målgruppen, vilket 
gör föreningens utvecklingssatsning viktigt för Nackas medborgare.  
 
Enheten anser det rimligt att ge stöd för ledarkostnader, marknadsförning, och visst 
material. Föreningen har tidigare beviljats (FRN2014/88, §53) projektbidrag för material 
som ska kunna användas för denna typ av utvecklingssatsning. Enheten bedömer att övriga 
kostnader och administration inte är möjligt att stödja.  

Ekonomiska konsekvenser  
Förslag till beslut ryms inom ramen för nämndens beslutande budget.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse  
Bilaga Ansökan Järla IF Fotboll 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.     - - - - -       
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§ 82 FRN 2014/53 

Ansökan om stöd för miljöarbete vid 25-manna 
orienteringen 2014 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja OK Ravinen 70 000 kronor som stöd för kostnader att 
hantera och lösa sanitetsfunktionen vid arrangemanget 25-mannaorienteringen 2014. 

Ärendet 
OK Ravinen har ansökt om bidrag för årets upplaga av 25-mannaorienteringen som 
genomförs den 11-12 oktober i år. Tävlingen lockar närmare 12 000 löpare i alla åldrar 
samt deltagare från hela Norden och Tyskland. En bra och tydlig miljöprofil är ett viktigt 
inslag i arrangemanget. 
Klubbens ansökan om bidrag gäller stöd för att hantera sanitetsfunktionen. För detta krävs 
120 inhyrda mobila toaletter och ett tiotal urinoarer. Den beräknade kostnaden för detta är 
70 -75 000 kronor. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-21 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - - - 
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§  83 FRN 2014/82-820 

Begäran om betalning av stilleståndsersättning  

Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att betala stilleståndsersättning om 400 000 kronor i enlighet 

med arrendeavtal samt tilläggsavtal mellan Erstaviks Godsförvaltning och Nacka 
kommun avseende byggnation av ridanläggning utmed Ältavägen, i höjd med 
Källtorp/Tenntorp. 
 

2. Fritidsnämnden ger kultur och fritidsenheten i uppdrag att återkomma till nämndens 
septembersammanträde med en redovisning av planeringsläget för tidigare beslutat 
ridhus i Tenntorp/Källtorp. 

Ärendet 
Kommunen och Erstaviks Godsförvaltning ingick under 2008 ett arrendeavtal för ett 
markområde om 33 000 kvm för att bygga en ny ridskola med tillhörande anläggningar 
(utomhusridbanor, parkering, ridspår mm) utmed Ältavägen, i höjd med 
Källtorp/Tenntorp.  I avtalet stipulerades att ridskolan skulle vara påbörjad inom tre år, 
annars skulle jordägaren har rätt att säga upp avtalet och få en stilleståndsersättning. 
 
Till följd av bland annat det ekonomiska läget som uppstått under de gångna åren har 
arbetena inte kommit igång. Under 2011 gjordes omfattande ansträngningar för att komma 
igång med ridanläggningen. Det innebar att tilläggsavtal behövde tecknas vilket beslöts av 
båda parterna under 2011.    
 
I oktober 2011 informerades fritidsnämnden om att utsikterna med att finna en lämplig 
hyresgäst/intressent som hade möjlighet att betala den begärda hyran för den nya 
ridanläggningen inte var möjlig.  Projektet med den nya ridanläggningen har därefter lagts i 
viloläge i avvaktan på bättre konjunktur samt i avvaktan på planenhetens formella 
startbeslut om detaljplan för ridanläggningen.   
 
Jordägaren begär nu att kommunen ska betala den avtalade stilleståndsersättningen om 
totalt 400 000 kronor då tidsgränsen för tilläggsavtalet har passerats sedan 1,5 år. Erstaviks 
Godsförvaltning uttrycker alltjämt en positiv inställning till en etablering av den tilltänkta 
ridskolan men att parterna behöver ingå ett nytt avtal för detta. 
 
Utredaren anser att kommunen ska betala stilleståndsersättningen enligt ingånget avtal. Då 
medel har reserverats i fritidsnämnden bokslut för 2013 uppstår ingen finansiell påverkan 
på nämndens budget för 2014 till följd av verkställigheten av denna del av avtalet. 
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Forts § 83 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Stilleståndsersättningen är enligt ingångna avtal 400 000 kronor. Fritidsnämnden har i sitt 
bokslut för 2013 reserverat medel för betalning av ingångna avtal, för verkställighet av 
nämndens bidrag till föreningar mm.  Fritidsnämndens beslut om att betala 
stilleståndsersättningen i enlighet med begäran belastar därmed inte årets resultat. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-05-26 
Bilaga 1 Erstavik Godsförvaltnings begäran om betalning av stilleståndsersättning  
Bilaga 2 Avtal mellan Erstaviks Godsförvaltning och Nacka kommun  
Bilaga 3 Tilläggsavtal mellan Erstaviks Godsförvaltning och Nacka kommun 

Yrkanden 
Louise Granath yrkade att nämnden ger enheten i uppdrag att återkomma till nämndens 
septembersammanträde med en redovisning av planeringsläget för tidigare beslutat ridhus i 
Tenntorp/Källtorp. 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med försöag till beslut med Louise Granath tilläggsyrkande. 

Protokollsanteckningar 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna för socialdemokraterna följande till protokollet 
”Att fritidsnämnden ska följa ingångna avtal och betala det stillestånd på 400 000 kr till 
Erstaviks Godsförvaltning råder det ingen tvekan om. Det vi i Socialdemokraterna blir 
väldigt upprörda över är hur majoriteten i Nacka använder medborgarnas skattemedel. 
Dessa 400 000 kr skulle kunnat användas till att berika Nackabornas fritid eller kan 
jämställas med att anställa ytterligare en lärare i Nackas skolor. Det saknas en tydlig strategi 
och ledning för hur majoriteten väljer att leda arbetet i fritidsnämnden detta ärende blir 
ytterligare en i mängden av bevis på detta. ” 
 
 
- - - - - - 
  



 41 (45) 
 2014-06-17 
 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  84 FRN 2014/96 

Verksamhetsstöd för sommarverksamhet för barn med 
funktionsnedsättningar i forum av allergi och astma 2014 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja 24500 kronor till Astma- och allergiföreningen för 
lägerverksamhet för 5 stycken barns, bosatta i Nacka kommun, deltagande på föreningens 
lägerverksamhet 2014 

Ärendet 
På nämndsammanträdet, 2010-05-10, FRN 2010/63-805, beslutade fritidsnämnden att följa 
länsrekommendationerna om kommunalt bidrag för deltagande i lägerverksamhet för barn 
och unga med astma/allergi. Fritidsnämnden har sedan 2010 beviljat föreningens ansökan 
om bidrag för lägerverksamheten, bidragets storlek har varierat beroende på antal barns 
deltagande. 

Ansökan  
Astma- och Allergiföreningen i Stockholms län bedriver sjösportsläger för barn och unga 
med allergi och astma.  
 
Deltagande i denna lägerverksamhet är för många barn och unga den enda möjligheten att 
överhuvudtaget kunna åka på läger. Verksamheten, mathållning, förläggning, läkarinsatser 
och säkerhetsorganisation är anpassad för målgruppen barn och unga med 
funktionsnedsättning i form av betydande astma/allergi. Alla barn har läkarintyg som 
styrker behovet av särskilt anpassad verksamhet.  

Enhetens synpunkter 
Astma och Allergiförbundets lägerverksamhet skapar möjlighet för barn och unga, med 
funktionsnedsättningar i form av astma och allergi, att få medverka på lägerverksamhet på 
sommaren som utan detta anpassade läger inte skulle vara möjligt pågrund av barnens 
funktionsnedsättningar. Undertecknande anser att föreningens verksamhet är värdefull ur 
ett tillgänglig- och jämlikhetsperspektiv och anser pågrund av det att föreningens ansökan 
bör beviljas med 24 500 kronor för 5 barns deltagande på lägerverksamheten.  

Ekonomiska konsekvenser 
Det ansökta beloppet på 24 500 kronor ryms inom fritidsnämndens budget för 
fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-06-11 
Bilaga Ansökan om bidrag för sommarverksamhet för barn med funktionsnedsättning i 
form av allergi och astma 
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Forts 84 
 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - - 
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§ 85 

Delegationsbeslut Fritidsnämnden 

Beslut  
Nämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Följande beslut har tagits på delegation 
 
FRN 2014/70 Fritidsnämndens komplettering av nämndens yttrande till 

revisionsrapport 5/2013 - Granskning av upphandling och inköp 
 
FRN 2014/83 Utökad verksamhet på fritidsgårdar 2014 
 
FRN 2013/163 Förändring av beslutsattestanter år 2014 för fritidsnämnden 
 
FRN 2013/163 Vidaredelegering av beslutsattestanter 
 
FRN 2014/97 Verksamhetsstöd till föreningen DHB Östra för anpassade 

fritidsaktiviteter   
 
FRN 2014/96 Verksamhetsstöd för sommarverksamhet för barn med 

funktionsnedsättningar i forum av allergi och astma 2014 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-06-17 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - - 
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§ 86 

Inkomna handlingar fritidsnämnden 

Beslut  
Nämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Följande skrivelser har inkommit till nämnden för kännedom 
 
Fritidsgårdarna nyhetsbrev nr 2 2014 
 
Föreningsrådet i Älta – Protokoll 20140506 
 
Mångkulturell dag 24 maj Strandparkskolan, Älta kulturförening 
 
Avtal mellan Nacka kornmun och Medley AB tecknades 2014-03-18 ett avtal avseende drift 
och skötsel av verksamheterna i Nacka simhall och Näckenbadet.  Avtalsperioden är  
2014-08-01--2018-07-31 med möjlighet till två års förlängning. 
 
 

Följande Kurser och konferenser har inkommit till Tekniska nämnden 
 
18-20 november 2014, Träffpunkt Idrott, Göteborg 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2014-06-17 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - - - 
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§  87  

Övriga frågor 

Boxningsverksamet i Fisksätra 
Pascall Fall (MP) berättade att boxningsklubb i Fisksätra har stängt på grund av att 
klubbens medlemmar inte kan betala för tränare. Verksamheten behövs för att sysselsätta 
unga killar.  
 
Nämnden beslutade att ge kultur och fritidsenheten i uppdrag att återkomma under hösten 
med en redovisning gällande frågan. 
 

Studiebesök i fritidsanläggningar 
Ulf Öberg (S) föreslog att fritidsnämnden gör studiebesök till olika fritidsnläggningar under 
2014/2015 . 
 
Louise Granath önskar att det blir besök på olika typer av anläggningar. 
 
Nämnden beslutar att ge direktören för arbete och fritid i uppdrag att ta fram ett förslag på 
studiebesök.  
 

Intresseanmälan konferens Träffpunkt Idrott ,18-20 
november 2014 
 
Helena Håkansson har anmält intresse att delta på konferensen 
Det finns möjlighet att anmäla sig även på nästa sammanträde. 
 
Nämnden beslutar att Helena Håkansson får delta och dagsarvode. 
 
 
- - - - - 
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